ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 ноября 2024 г. № 552-р

г. МАХАЧКАЛА

1. Утвердить распределение средств на мероприятия по

восстановлению нормального функционирования автомобильных дорог
общего пользования республиканского, межмуниципального и местного

значения и искусственных сооружений на них, пострадавших в результате

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, имевших место на

территориях Агульского, Ахтынского, Казбековского, Курахского,
Рутульского, Тляратинского, Цумадинского и Чародинского районов
Республики Дагестан в период с июля по август 2024 года, согласно
приложению.

2. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики
Дагестан использовать из резерва средств дорожного фонда Республики
Дагестан 132 727,141 тыс. рублей согласно распределению, утвержденному
пунктом 1 настоягцего распоряжения.

3. Настоящей распоряжение вступает в силу с 1января 2025 года.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

НПО исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 29 ноября 2024 г. № 552-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

средств на мероприятияпо восстановлениюнормального

функционированияавтомобильныхдорог общего пользования

республиканского,межмуниципальногои местногозначения и

искусственныхсооруженийна них, пострадавшихв результате

чрезвычайныхситуаций и стихийныхбедствий,имевшихместо на

территорияхАгульского,Ахтынского,Казбековского,Курахского,

Рутульского,Тляратинского,Цумадинскогои Чародинскогорайонов

РеспубликиДагестан в период с июля по август 2024 года

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Объект
Сумма,

тыс. руб.

1 2 3 4

1• Агульский район автомобильная дорога республиканского

значения Мамраш - Ташкапур -
Араканский мост, участок км 47 - км 59
(восстановление полки дороги, дорожной

одежды, обочин и низовой регуляционной

подпорной стены)

автомобильная дорога республиканского

значения Мамраш - Ташкапур -
Араканский мост, участок км 85 - км 94
(восстановление полки дороги, дорожной

одежды и водопропускных труб,

расчистка обвалов и селевых наносов)

автомобильная дорога республиканского

значения Мамраш - Ташкапур -
Араканский мост, мост на км 78+800
(восстановление опор и пролетного

строениямоста)

автомобильнаядорога местного значения

«Подъезд от автомобильной дороги

республиканского значения Мамраш -
Ташкапур - Араканский мост к

с. Дулдуг», мост на км 0+200
(восстановление земляного полотна.

13 394,340

5 382,296

3 927,197

10 064,455

дорожной одежды и элементов обстановки

пути на подходе к мосту)

Ахтьшский район автомобильная дорога местного значения 4 574 414
Курукал - Хнов, участок км 2 - км 21
(восстановление полки дороги, расчистка

скальных обвалов, оползней и селевых

наносов)

автомобильная дорога местного значения 5 160,304
«Подъезд к с. Гдым от автомобильной

дороги Курукал - Хнов», участок км О -
км 7 (восстановление полки дороги,

расчистка скальных обвалов и селевых

наносов)

автомобильная дорога местного значения 1 043,810
Курукал - Ухул, участок км 5 - км 10
(восстановление полки дороги, расчистка

скальных обвалов и селевых наносов)

Казбековский

район

4. Курахский район

автомобильная дорога местного значения 2 481,734
«Подъезд от республиканской

автомобильной дороги Хасавюрт - Тлох

к с. Ленинаул через с. Алмак и

с. Калининаул», участок км 19+800
(восстановление земляного полотна

дороги, дорожной одежды и

водопропускнойтрубы)

автомобильная дорога республиканского 14 641,788
значения Касумкент - Курах, участок

км 20+650 - км 41+242 (восстановление

полки дороги, дорожной одежды, обочин,

элементов обстановки пути,

водопропускных труб и низовой

подпорной стенки, расчистка обвалов,

оползней и селевых наносов)

автомобильная дорога местного значения 4 732,044
Курах - Усуг - Хвередж, участок км 2+
750 - км 20+180 (восстановление полки

дороги, низовой подпорной стены и

обратнойстены каменно-арочногомоста)

1

5- Рутульский район автомобильная дорога местного значения 4 122,537
Рутул - Лучек - Джиных, участки км 24,
км 25, км 26, км 28, км 29, км 30, км 33,
км 48 (восстановление полки дороги и

водопропускной трубы, расчистка

скальных обвалов, оползней и селевых

наносов)

автомобильная дорога местного значения 10 632,562
Лучек - Ихрек - Аракул, участки км 2,
км 4, км 5, км 6, км 8, км 9, км 20, км 22,
км 24, км 25, км 26 (восстановление полки

дороги, дорожной одежды, опор и

пролетного строения мостов, расчистка

скальных обвалов и селевых наносов)

автомобильная дорога местного значения 2 019,994
Мухах - Государственная граница с

Азербайджанской Республикой, участки

км 2, км 3, км 10, км 12 (восстановление

дорожной одежды, расчистка скальных

обвалов, селевых наносов и оползней)

автомобильная дорога местного значения 7 621,784
«Подъезд от автомобильной дороги

Рутул - Лучек - Джиных к с. Шиназ»,

участки км 2 и км 4 (восстановление полки

дороги)

автомобильная дорога местного значения 11 456,844
«Подъезд от автомобильной дороги

Лучек - Ихрек - Аракул к с. Мюхрек»,

участки км 1, км 2, км 3 (восстановление

полки дороги, дорожной одежды, опор и

пролетного строения моста)

автомобильная дорога местного значения 1 296,343
«Подъезд от автомобильной дороги

Лучек - Ихрек - Аракул к с. Верхний

Катрух», участки км 1, км 2
(восстановление полки дороги, дорожной

одежды, опор и пролетного строения

моста)

6. Тляратинский

район

7. Цумадинский

район

8. Чародинский

район

ИТОГО

автомобильная дорога местного значения 4 110,523
Ланда - Балагита - Харада, участки

км 0+325 - км 1+950 (восстановление

полки дороги и водопропускной трубы,

расчистка селевых наносов

автомобильная дорога местного значения 6 691,804
Агвали - Шаури - Кидеро - Хварши,

участки км1, км4икм8-км9

(восстановление полки дороги, дорожной

одежды, временного моста и

водопропускных труб, расчистка обвалов

и селевых наносов)

автомобильная дорога местного значения 5 212,561
«Подъезд от автомобильной дороги

Агвали - Шаури - Кидеро к с. Кеди через

с. Саситли», участки км О - км 4, км 9 -
км 14 (восстановление полки дороги,

металлического пролетного строения

моста, водопропускной трубы, усиление

фундамента регуляционной подпорной

стены, расчистка обвалов и подмостового

русла от селевых отложений)

автомобильная дорога местного значения 6 082,429
Арчиб - Хитаб, мост на км 0+300
(восстановление земляного полотна на

подходе к мосту, дорожной одежды,

переходной плиты и колесоотбойных

блоков, расчистка подмостового русла от

селевых отложений)

автомобильная дорога местного значения 7 977,378
«Подъезд от автомобильной дороги

Цуриб - Арчиб к с. Шалиб», участок

км О - км 3 (восстановление полки дороги,

дорожной одежды, опор и обратных стен

моста)

132 727,141